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$ NEBRASKA j
MYRON D KARR

Z COLUMBUS NEBRASKA
republikánský kandidát

pro úřad

uy Osobních Práv — V okresu
Uíchardson uchází ho o nominaci
za poslance krajan O Kotouč na

lístku demokratickém — V Saun-der-

okresu jest kandidátem nomi

nace za poslanec na lístku demo

kratičkém krajan F Doležal —

V okresu Kearney uchází ne o no

mimici za poslance krajan A V

Hlava Mylo by žádoucím aby

krajané naši pokud možno zasa

(lili se o zvolení českých zásttipcň
do státního kiičiiiu neboť jsou to

veskrze muži schopní a čestní kte-

ří nám ♦'echům budou vždy ku

cti Cčastenství krajanů ve Htátní

politice jo úkazem pdčšitelii) lil

a svědčí o toin že mezi ('eehy jeví
se čím dáb tím větší zájem o ve

řejnč záležitosti

železničního komisaře
dovoluje sl ucházet! se o přízeň českých republikánů

při volbách primárních dne 1 září 1908

Má dokonalou kvalifikaci pro úřad tea a vČří že zájmy
koiiHuiuoiitíl a tnulýi h vyrabitelíl jsou větší m-- zájmy kteréko
liv korporaci Dostanodi se mu nominace a zvolení vždy bude
mít i na srdci jen zájmy lidu '6xl
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l FRANK REJCHA
Jí Z HALLAM NEB

Jí dovoluje oznámili že je kandidátem

státního sněmuí poslance do
0

? okresu Iancastr na

0 Jest rozhodným přítelem

'Cointy Optíon" a prohibici v
0
0 o přízeň českých
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Tržní Kprúvy jiodánio jioAtoii rutb

ky nu požúdúní
vyliJzíme (intHZy

ZifilpovíiJíimo ijcilkliiilné
ÍT Vitlilítuí jioriioHt včiiuJh

I ll hi prodat! íh dobytfk
ilnou bažnou tržní

fil AY RÍ1RIM5Í1M

no o nominaci za člena leíslatury
dobř(! známý krajan p Frank Kej
cha z Hallum který osvědčil hc ja
ko vzorný zástupců v minulém za-

sedání státního Hněinii Pan Koj
chu jest Hvojí prací v leislatuře
dobře znám a snad až dosud ne

měli jsme tam krajana který by

byl lépe zastával zájmy těch kteří

jej zvolili Pan Jíejcha nejen že

souhlasí se zásadami liíy Osob

nich Práv ale on všemi silami chce

též pracovali proti nepřátelům
Hvobody Pan Kejeha zasa-

dil his o to aby předloha "roun ty
optíon" v niinuléni zasedání Ickí-slatur-

byla poražena Pan Koj-ch-

tirohlásil že zavazuje se čest- -

ným slovem že pracovali bud

všemi nibiiiii proti 'eoiinty optíon'
a proti prohibioí vůbec a jen za

tím úVeleni kandiduje poznovu

aby pomohl porazití prohibici po
něvadž dobře zná všechny intriky
a úskoky prohibičáků Pan Uej
cha bkl v posledrd leislatuřc jed
ním z téch kteří pracovali za tím

účelem aby p(vocn byl dostateč

ný obnos pro universitu a v tomto

obnosu byla položka na zřízení sto
lice českého jazyka Tím značně

prospěl české věcí a proto nemělo

by být i ani jednoho krajana v !an

(aster okresu který by hlas svůj
ve prospěch p KejeJiy neodevzdal

Pan Ucjeha usiloval též o to aby

povoleny hyly leislaturoil pe
níze na českou odbočku státní ko

čujíeí knihovny Jak při jedné
návštěvě v Omaze h námi sdělil

hleděl získali pro povolení penéz
na českou odhoěkll HVé přátele Vi

výboru který věc tu mě na staro
ti fjedné nocí seděl s nimi až do

hodin Dva členové výboru W

IO Hronu a W líedinont byii pro
to aby povoleno bylo $00000 al

třetí 'clen ýhoril senátor Koot na

mítal že se hromadí veliká suma

a že by musely později hýli dfib

žitéjší položky škrtnuty a tak by

ot va náš ji ižadavek prošel Když
viděl že není žádné naděje tipu
slil od tohoto požadavku Z toho

je patrno že p Kojcha je Cechem

upřímným a že bude zase zastávali
české zájmv ve státním sněmu bu

li zvolen Jame pevné přesvčd
ni ýe od našich krajanů doslané

se inu všestranné podpory
— Lotos súcastní ho politického

zápasu větší počet krajanů m ž

ta jiná Mnoho našich krajanů na

straně republikánské i demokra
tické uchází se o nominací pro ú

řad poslanců anebo Hcnátorů Po

kud jsou nám jména jích známa

rádi ndělítnc je s čtenáři našimi

V Doulas okresu nehází hc o hod

nost poslance do státního sněmu

p Josef Koiitský ze South Omahy
na I u rejiulilikáuském a p J
P Kraus rovněž zu South Omahy
na lístku demokratickém — V

okresu uchází ho o zno

vuzvob ní dobře známý krajan p

Frank Kejeha o kterém zmiňuje-m- -

s'- - podrolinéjj mi místě jiném
— V 1'utlcr okresu uchází se o no

minaci za poslance do státního Míč

mu známý nadšený národní pra-

covník český Václav Platný z

líruno Neb na lístku republikán
díéni Pan Platný je krajanům
našim dobře znáni a jsme píesvěd

celil ze uosianc se mu KaZUrlIO ''

ského hlasu Pan Platný bude li

zvob-- bude zastávali zájmy své

lul (i)f-i- co hi'jěj M hode ro

hodným odpůrcem každé snahy
která Inéla by za účel obmczi id

snbiidy 'a lístku demo-

kratickém v tomtéž okresu u li V

i e Krajan loici ionuti — v ra
line okrtsii mházi m (t nominaci

ritátiúho seluitiru všude dutře

'oáioý krijan P-- J Spirk t Wil

le r Neb Pnu Spirk buď-l- i i
len lude ro hodně proti 'coitiil

optmn' p'ediiit a proti otátid pr
liiloct jíifjěv ilí je přeVédéi'n
je io pi aktcká k provcdejií Pan

spirk všemi hdami bodli prio
ht t V íájlllU itviblij HVobody a

tdi lot rd'i bude lidti ájtuv
Voll'(V 7 té píí !!! lilii 1'V

on loti ďtdli t k r iiu 1 r v

f n-- j v y dat io" 1 4 Na Pstkit vli hio

trato-ké- iiiióri pro týi iul
e Lei s-- p I' V P f ! š 71
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V SOUTH OMAZE

servace Padlo mu za občť veliké

množství trávy ale na majetku
renčařů způsobena škoda

byla jenom nepatrná
— c i v rscbrasoe ia se h uspo

chem pčstovati tabák dokázal v

minulých dnech Jesse Jlollister v

Chapmaii který vypěstoval úrodu
tabáku která vzbuzuje všobecný
údiv J Ilídlister jest synem bý

valého sheriffa J 1) llollistru
Na myšlenku pěstovali tabák při
šel na jaře tohoto roku a Hctkal hi

h velkým Úspěchem
— Městečko Stciuaucr a okolí

bylo v minulých dnech navštíveno
velikou bouří jíž podobné není

pamětníka Mnoho stromů bylo
z kořene vyvráceno Mnoho měn
ších obydelních stavení bylo vy
vráceno zc svých základů a b mno

hých domů odneseny byly vichrem

střechy Telefonní a telegrafní
spojení bylo na mnohých místech

přerušeno
— - William JeiininiH Pryan de

mokratický kandidát pro úřa

presidenta obdržel v těchto dnech

od Minnesota State Aíírieultura

Society mezka h toť ho ví — měl

z něho nárumnoii radost Mezek

dorazil do Lincoln ve středu mi-

nulého týdne a ihned dopraven
byl do Faírview kde dostalo h

inu vřelého přijetí jak od Mryana
tak i od jeho rodiny

— A t rawtoru se oznamuje:
Dvě hté Indiánů kmene Cte do

provázených eskortou kavalerie

pod Vedením kapitána Jobnsona
ve středu minulého tvdne odebrali
se no siare i Ta n reservace un
rou přede dvěma roky opustili

jsouce nespokojeni s tamějšími
svými poměry Indiáne přišli
Fort Meadc S D a usadili se b

Ze rort líolillisoll Nel) MlloZI

ndiáné rádi nyní vrací se do

svých starých domovů
— Krajan Josef Wostoupal st

eden z nejstaršíeh osadníků Cum

init okresu zemřel ve ivém domo
vé ve West Point po nemoci trva

jící několik měsíců Zesnulý vlast
nil a řídil ve West Point pivovar

hiery uozucji prest j un ruKou
West 'Point Prewin AssociM jii
Myj to muž velké podnikavosti
a Lví všude velice váženým obča

nem Zanechal po sobě velkou

rodinu doi ustávajících dítek Po

hřeb odbýval se ze St Mary's ka-

tolického kostela na hřbitov hv

Michaela
- Morteii Johnson jeden z nej- -

st arších obchodníků a nejlépe zná

mých občanů města lloblree byl
udeřen kusem klády v sobotu

předminulého týdne a téměř

byl zabit Johnson byl

jedním z majitelů velkého mlýna
v Jfoldrcfrc Mlynářská firma la

stavéla v blízkosti mlýna cle vat or
a na novostavbě té událo se toto
neštěstí Kláda spadla h výšky
výše než třicet stop a letěla se

značnou prudkostí Johnson za

nechává po sohě manželku a sedm

lětí
— Jak ze zprávy Piirlinotonské

Iráhy vysvítá bude úroda kornv
incolnské divisi od '{ó do 4" bu

šlů po akru Stav její je výborný
čemuž nemálo jtřispěly posb ilní

V divi-- i McCook korná na

mnohých místech zničena bvla ve- -

ikýmí horky dříve než přiš-- I d-š-

Zprávy této divUe oznamují že

letošní sklizeň bude pooe ó tiro
cent normální úrody 1'roda kr
nv ve Wymore dívisi bmlo asi od

'10 )o bušlů po akru Orání

pro podzimní seti jest v plném

proudu Mnohde zasetu binb- - ví

ee ozimiií pšenice i::í-t- t konty
ejmtiai buď- - tak n'iněno Ve

Wymore divi-- kde btos ťirmla

korný bude jen nepatrná Ml V

ct ní pneue-- šlub- -

pik Tlié i )' Ve

Wymore iIivim nv ' průměrné 'JO

bušlů po akru v lineol:i divisi 'JI

toišlů a V dlM-- i I I bušal

Hramltory jm v dobrém stavu u

Ufodt jiťh Pud" Vttii Io V loce
minulém V úterý u ve siředu mi

noh ho týdne lltd Vijboel (''ulí N'
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POLITICKY OBZOR

— V Lincoln v minulých cínech

utvořila ho NchrasUfi Líu Tafto

vých prvních voliéň První

navštívena byla velice ěctné a nič- -

la nadřený průběh 1'riicc Líy
ncolnnczí nc nouze na Lincoln a

okolí nýbrž lAun hodlá zahájili

svoji působnost v okresech vScch

a vWhny první volíce noíwliti

pod praporce Tuftňv

Kandidáti pro různó tílátní

úřady mají nyní velice pilno Koz

jíždčjí ho do vScch cántí fdíltu a 110

unavilo pro nebo iwtují
' doma

kratičkých kandidátů uojpilnCj
ním je Shallcnbcrfc'cr který uchází

ho o nominaci za fuvemera a Fic

harty který nehAí m o nomt

naci pro Kt&triiho návladního

— "Mnoho demokratů v naícm

st&tí voliti budou pro Tafta za

prenidenta" jirohláwil v minulých
dnech kra jun F Sonneiisclicin 'z

West Point při návhtcví hvc v Mn

coln "SiYcantníl jMem hc v minu

lých dnech demokratická) Kehůze a

wle HlyScl jwm ze mnoho prom-

inentních demokratů hlasovali lni

dou pro Taftu Když jeden z nich

íriiid o tom řekl domníval jsem ho

že žertuje ale týž dal niné udřeny
mnoha jiných demokratických far-oiář-

ů

kteří pro 1'ryana voliti

Nčktcří farmáři domní-vaj- í

ne Ž kdyby zvolen byl Jíry
an že by farmářská pomoc byla

kvnéjhí Ny"' l''uí znaéně

vynoké ceny dělníkům nu farmách
Mnozí z demokratických farmářů

prohlašují : "Má farma má cenu

$125 akr za konin platí ne nyní
dlufiná cena a vůbec za vše co vy-po-

ují obdržím dobrou cenu V

zenieKprávy demokratíeke tak ne-

bylo — proč hlaHoval bych tedy

yrn změnu!" —

— Jedním z nejvážnějítích katr
dídátů iro úřad železničního konií

mh na republíkánnliém lístku jest
Myroii 1) Karr z Oolumbus o

flr-n- i ž jíž minulu jsme hc mínili!

Pan Karr jest upřímným Hloupém

cem nabílí Hvobody a nenávidí

prohibiční pletii-hář- Krajane
%aio Víj volbách primárních jež
konati hc budou dne 1 září měli

by vrhnouti hlai nvůj pro něho a

tak pomocí mu k nominaci Pan

Karr má veškeří nchopnosti po-

třebné k úřadu o který hc uchá-

zí lludeli zvolen nezapomene
že má zantávatí zájmy občanstva

a bude pracovatí za tím účelem

aby vždy nalezla vrchu npravedl-nos- t

Zájmy koMumentú a

považuje za bližií než zá

jmy korporací Puti Karr byl dlou-

holetým velkým zasílatelem a má

OHobní zkušenost nutnou tomu

kdo o úřad takový neházeli ke

chce Pan Karr uchází w o no-

minaci Čestnou cestou a v případě
zvolení bude sloužili pouze lidu

Nikdo nechybí kdo hlas svůj v

příštích primářkách jemu odevzjá
— Demokraté z nou žerou

mouchy a poněvadž nemohou žád-

né nkvrny nalézti na republikánské
atátní správě zabíhají do nepravd
a lží Obyčejné však útoky jejich
odraženy jsou hračkou poněvadž
lež od nepamětna má krátké no-

hy l{''pMblikí!?iká sprit vit prý

svýšihi taxy o iflsoíx) vuí } prý
známkou ž- - s liď-- to nemíní

Nebraska za pd dní rok
učinila znamenitý pikrk v kaž

dóm ohledu a majetky vMmiply

do iěié míry li Io tedy nutno

ivýšífí í iliitié 1 r 1
"

1 a u

: buben n uknují iiíí ťt výše-

ní iib kdyby měli trochu dravé

aoudimxti nikdy ly tik iuil i

( na druhé straně rcpnhhkánká
ntitfif ''ilituri řachov má lidu
tom di iiiťkrtité mlí i puněviuli bo-

ji by lid jejich pii krucoáuí

fkt t ( ltry prohlédl Y& po-
-

i f"k ? irh ilii bvbl lidu V

Nť! rasi ť liiitfhi Jt'l (M rvo- -
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— Volby primární odbývají s

po celém statě V úterý dno 1 září

Kandidátů o nominaci pro všech

ny státní úřady jo celá řada a ze

jména pro některé úřady sveden

bude tuhý zápas Za (úvěrném
na lístku republikánském je do

Hit vadní náš výborný K"vernér 'i
L Shcbloii a jak okolnosti tomu

nasvědčují zvítězí při listopadu
výeh volbách většinou jaké dosud
v Ncbrascu při volbě úvěrném

nebylo Sbeldon je vúdecin repu
blikánské reformní státní upni vy
a jeho rekord za poslední termín

je skvělý 'Au něho mluví skutk
r 1 1 mm

a není ireoa zauuciio daisino nu- -

poruěování Dalšími kandidáty
pro hodnost guvernéra jnou H li

Teeters proh Falls City James
C Dahlman dcm Omaha: A C

Shallenbcrocr dem pop Alma

(j W Meiyc dcm pop Lincoln

J W Walkcr noc Ilastin(s
'

II llarhmitfh hoc„ Prokeii Pow

Za místooiivernéra - M I{

llopcwell rep„ Tekamah l) O

ííarrett iii-ri- i

jip Fermont Tho

orieiison soc riorenee janies
A (Jrimicon dcm pop Sebuylď
V C Poocrs soc Wahoo A H

Tíhbetts dcm Iincoln Frank P

Aiich proh IJiicoli ™ h stát

ního tajemníka (l (' Jiiukiu

rep Smíthficbl John Mat ten jr„
lem pop Falls City !r A T

Oatewood děni-po- Arnpahoe
Henry F J llockenberer proh
South Omaha - 7 auditora
II C Cook rep St Paul John
lt Picrcc ep pilieoJn Kobert A

ayilcM l'cj Colleo 'ieW (íeo
Anthes rep Omaha W M !'ri'--

dem pop innc(ln S li Martou

rep Orand I Jand P ÍI Puikart
lem pop Tilden John II Alden

rep e Clmrlcx H Allen

rep (Jerievji John i' F MoKoC

sen rep Lincoln — Au poklad
nika — Clarencc MacKay dcm-Jio-

Aindey rawrenee J Mriaň

rep Albion — Za státního Škol

ozorcc — N C Abbott dem'

po[ Tekamah (i D Harrintrton

rep Auburn Jas K Dalcl rep
liexinoton S II Martin rep St

Paul V C Mi-li-

rep Lincoln
Ada K Sehi-I- I soc Ponea — Za

'en návladního — Warren Terry
b in [iop Meatricc W T Tbomp
sou rep Central City L M tua- -

kenbush dem-po- p Auburn N"

I Nye soc Pender Harry P

dem pop South Omaha
— Za komisaře veřejných pozem
ku ) m Mnvely rep
mont Harvey li Sams n-- Oe

riiit' V 11 pastman
'ruki n l!ov Wni II usněni ttcrj
reii Kiiiwooil JlMaitl I o es
ep Fairbury (! II Maino l dcm

oi„ St Paul Albert Tbooipsoíi
nh Aurora — Za ko

misare - r-- Whliacc ( lav

iittr J A Vi!iiim lepotili
káli Pieft-- YV Čoudili dem

p Jlobtreoc (i'o II línphy
m ( loiidii P II AbboU rej
urora C I Ilradland n i IbJ
lrri'i'1 My roii l Knír n p Co

nmbie Andrew 'iiikerl-l r soc

loritic- - Wm M Aafoíi

inahi

Ve stíeihi miiiilťhn týdne v

unii i l Itoijioo li rulihh h V OuLl

Ar v pekárně JiLU h Prc
et V % I rí l jl h i oi m
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